Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2024 - 09:31 12375/2024 BSAI

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1314/2024

São Roque, 2 de outubro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar aos
Correios expedição de código de endereçamento postal (CEP) para a
Alameda Eco Primavera a via com início na Estrada do Vinho e término
em propriedade particular, localizada no bairro Sorocamirim, denominada
pela Lei Nº 84/2024-L. (EM ANEXO).

Esta solicitação tem como objetivo melhorar as
condições de localização da via, garantindo que os moradores possam receber
de forma adequada os serviços de entrega de correspondências e
encomendas. Esses serviços são essenciais para uma melhor qualidade de
vida e para o cumprimento dos princípios de universalização e igualdade dos
Correios.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
GISELE Martines
MD. Gerente de Agência dos Correios III de São Roque – SP
spiacsaoroque@correios.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:spiacsaoroque@correios.com.br

ei Municipalda Estância Turística de Tão Roque =

RuaSãoPaul,355 Já.Renê - CEP 18135-125-CaixaPostal80 -CEP18120970
CNPJIME:50.804[701000181 - Fone:(11)4784-8444-Fax: (11)4784-6447

Site: nr camarassoroquesp.gorbr | E-mail:camarasaorogueQcamarasaoroguesogovir
“SãoRoque "ATeradoVinho éBonita porNatureza”

EXPOSIÇÃODE MOTIVOS AO PROJETODE LEI Nº 842024.DE 17 DE
SETEMBRO DE 2024, DE AUTORIADO VEREADORJULIOANTONIO

MARIANO

Esta propositura visa denominar a via que dá

acessoaocondomínio de lotesSíioPrimavera,localizadonobairodo
Sorocamirim.Propõe-seo nomede “AlamedaEcoPrimavera”,emconsonância
aosnomes deviasadotadospelocondomínioem questão,com o adendodeque
otermo“Eco”evitaduplicaçãodenomesdeviasjáexistentesnamunicipalidade,“garantindoa legalidadedesteprojeto.

Isso posto, JULIO ANTONIO MARIANO, por

intermédiodoProtocoloNº CETSR17/09/2024 - 20:29 1172012024,de 17de
setembrode2024,apresentaao EgrégioPlenário o seguinteProjetodeLei:

ooddtrdofinprALITOOMAUANOOMGemaC

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2024 - 09:31 12375/2024 BSAI

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Era Meipalda Esêncin Tartti de Tie Roque

RuaSãoPaul,355 Já.Renê - CEP 18135-125-CaixaPostal80 -CEP18120970
CNPJIME:50.804[701000181 - Fone:(11)4784-8444-Fax:(11)4784-6447

Site: nr camarassoroquesp.gorbr | E-mail:camarasaorogueQcamarasaoroguesogovir
“SãoRoque "ATeradoVinho éBonita porNatureza”

PROJETODELEINº84/2024-L
De17desetembrode 2024.

Dá denominação de “Alameda Eco
Primavera” a via localizada no bairro
Sorocamirim.

O Prefeito Municipal da Estância Turistica de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da

EstânciaTurística deSão Roquedecreta eeupromulgoaseguinteLei:

Art. fºFica denominada “Alameda Eco

Primavera” avia cominícionaEstrada do Vinho etêminoempropriedade
particular, localizadano bairro Sorocamirim.

Parágrafoúnico. A viadequetrata o “caput”
contacom175,00 m de extensão e 7,30 mde largura

Art.2ºIntegraestaLeicroquianexo.
Art.3ºAs despesas decorrentes com a

execuçãodestaLeicorrerãoporcontadedotaçãoprópriadoorçamentovigente,suplementadase necessário.

Art.4ºEstaLeientraemvigornadatadesuapublicação.

Saladas Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
17 de setembro de 2024.

JULIOANTONIOMARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

ooddtrdofinprALITOOMAUANOOMGemaC

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2024 - 09:31 12375/2024 BSAI

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

CamaraMunicipaldaEstânciaTanistica de Tão Regue

É RuaSãoPaulo,355.Jd. Renê - CEP 18135-125-CaixaPostal O - CEP18130-970
ENPUIME: 50.604070/0001.81-Fone:(11)4784.8444-Fax: (11)4784-6447 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2024 - 09:31 12375/2024 BSAI

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2A30Y9JYKXGGPW9
		2024-10-02T10:30:14-0300

		2024-10-02T10:30:14-0300

		2024-10-02T10:30:14-0300

		2024-10-02T10:30:14-0300